
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 108,228 117,330 225,558

四日市市 127,768 127,312 255,080

伊勢市 48,914 55,447 104,361

松阪市 63,163 69,133 132,296

桑名市 55,934 58,362 114,296

鈴鹿市 79,451 80,186 159,637

名張市 30,933 33,668 64,601

尾鷲市 6,701 7,902 14,603

亀山市 19,833 19,696 39,529

鳥羽市 7,107 8,150 15,257

熊野市 6,362 7,572 13,934

いなべ市 18,456 18,001 36,457

志摩市 19,183 22,243 41,426

伊賀市 34,485 36,915 71,400

【市 計】 626,518 661,917 1,288,435

木曽岬町 2,448 2,434 4,882

[ 桑 名 郡 計 ] 2,448 2,434 4,882

東員町 10,213 10,807 21,020

[ 員 弁 郡 計 ] 10,213 10,807 21,020

菰野町 16,485 17,168 33,653

朝日町 4,218 4,275 8,493

川越町 6,335 6,054 12,389

[ 三 重 郡 計 ] 27,038 27,497 54,535

多気町 5,626 6,162 11,788

明和町 9,051 10,028 19,079

大台町 3,590 3,951 7,541

[ 多 気 郡 計 ] 18,267 20,141 38,408

玉城町 6,032 6,531 12,563

度会町 3,256 3,514 6,770

大紀町 3,282 3,692 6,974

南伊勢町 4,906 5,652 10,558

[ 度 会 郡 計 ] 17,476 19,389 36,865

紀北町 6,014 6,893 12,907

[ 北牟婁 郡計 ] 6,014 6,893 12,907

御浜町 3,316 3,761 7,077

紀宝町 4,187 4,803 8,990

[ 南牟婁 郡計 ] 7,503 8,564 16,067

【郡 計】 88,959 95,725 184,684

【県 計】 715,477 757,642 1,473,119

令和４年９月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和４年９月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 108,228 117,330 225,558

１ 松阪市 63,163 69,133 132,296
区 【市　　　　　計】 171,391 186,463 357,854 357,854

【１　　区　　計】 171,391 186,463 357,854
四日市市(２区) 35,587 36,186 71,773

２ 鈴鹿市 79,451 80,186 159,637
名張市 30,933 33,668 64,601
亀山市 19,833 19,696 39,529
伊賀市 34,485 36,915 71,400

区 【市　　　　　計】 200,289 206,651 406,940 406,940
【２　　区　　計】 200,289 206,651 406,940

四日市市(３区) 92,181 91,126 183,307
桑名市 55,934 58,362 114,296

３ いなべ市 18,456 18,001 36,457
【市　　　　　計】 166,571 167,489 334,060 334,060

木曽岬町 2,448 2,434 4,882
[桑 名 郡 計] 2,448 2,434 4,882

東員町 10,213 10,807 21,020
[員 弁 郡 計] 10,213 10,807 21,020

菰野町 16,485 17,168 33,653
朝日町 4,218 4,275 8,493
川越町 6,335 6,054 12,389

区 [三 重 郡 計] 27,038 27,497 54,535 54,535
【郡　　　　　計】 39,699 40,738 80,437 80,437
【３　　区　　計】 206,270 208,227 414,497 414,497

伊勢市 48,914 55,447 104,361
尾鷲市 6,701 7,902 14,603
鳥羽市 7,107 8,150 15,257
熊野市 6,362 7,572 13,934

４ 志摩市 19,183 22,243 41,426
【市　　　　　計】 88,267 101,314 189,581 189,581

多気町 5,626 6,162 11,788
明和町 9,051 10,028 19,079
大台町 3,590 3,951 7,541

[多 気 郡 計] 18,267 20,141 38,408 38,408
玉城町 6,032 6,531 12,563
度会町 3,256 3,514 6,770
大紀町 3,282 3,692 6,974

南伊勢町 4,906 5,652 10,558
[度 会 郡 計] 17,476 19,389 36,865 36,865

紀北町 6,014 6,893 12,907
[北牟婁郡計] 6,014 6,893 12,907 12,907

区 御浜町 3,316 3,761 7,077
紀宝町 4,187 4,803 8,990

[南牟婁郡計] 7,503 8,564 16,067 16,067
【郡　　　　　計】 49,260 54,987 104,247 104,247
【４　　区　　計】 137,527 156,301 293,828 293,828

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※
１　　　　　　区 171,391 186,463 357,854 ▲ 0.0025 ▲ 879
２　　　　　　区 200,289 206,651 406,940 ▲ 0.0022 ▲ 887
３　　　　　　区 206,270 208,227 414,497 0.0000 6
４　　　　　　区 137,527 156,301 293,828 ▲ 0.0057 ▲ 1,699

※前回比及び前回差は、Ｒ４年６月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 626,518 661,917 1,288,435
郡　　　　　　計 88,959 95,725 184,684
県　　　　　　計 715,477 757,642 1,473,119

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,228 117,330 225,558 108,387 117,615 226,002 ▲ 159 ▲ 285 ▲ 444 ▲ 0.15 ▲ 0.24 ▲ 0.20 29 9

四日市市 127,768 127,312 255,080 127,434 127,433 254,867 334 ▲ 121 213 0.26 ▲ 0.09 0.08 1 2

伊勢市 48,914 55,447 104,361 49,079 55,669 104,748 ▲ 165 ▲ 222 ▲ 387 ▲ 0.34 ▲ 0.40 ▲ 0.37 27 14

松阪市 63,163 69,133 132,296 63,348 69,383 132,731 ▲ 185 ▲ 250 ▲ 435 ▲ 0.29 ▲ 0.36 ▲ 0.33 28 13

桑名市 55,934 58,362 114,296 56,007 58,432 114,439 ▲ 73 ▲ 70 ▲ 143 ▲ 0.13 ▲ 0.12 ▲ 0.12 21 7

鈴鹿市 79,451 80,186 159,637 79,565 80,293 159,858 ▲ 114 ▲ 107 ▲ 221 ▲ 0.14 ▲ 0.13 ▲ 0.14 23 8

名張市 30,933 33,668 64,601 31,090 33,811 64,901 ▲ 157 ▲ 143 ▲ 300 ▲ 0.50 ▲ 0.42 ▲ 0.46 25 17

尾鷲市 6,701 7,902 14,603 6,750 8,006 14,756 ▲ 49 ▲ 104 ▲ 153 ▲ 0.73 ▲ 1.30 ▲ 1.04 22 28

亀山市 19,833 19,696 39,529 19,814 19,741 39,555 19 ▲ 45 ▲ 26 0.10 ▲ 0.23 ▲ 0.07 6 6

鳥羽市 7,107 8,150 15,257 7,158 8,216 15,374 ▲ 51 ▲ 66 ▲ 117 ▲ 0.71 ▲ 0.80 ▲ 0.76 18 23

熊野市 6,362 7,572 13,934 6,437 7,638 14,075 ▲ 75 ▲ 66 ▲ 141 ▲ 1.17 ▲ 0.86 ▲ 1.00 20 27

いなべ市 18,456 18,001 36,457 18,412 18,040 36,452 44 ▲ 39 5 0.24 ▲ 0.22 0.01 3 4

志摩市 19,183 22,243 41,426 19,339 22,392 41,731 ▲ 156 ▲ 149 ▲ 305 ▲ 0.81 ▲ 0.67 ▲ 0.73 26 22

伊賀市 34,485 36,915 71,400 34,619 37,077 71,696 ▲ 134 ▲ 162 ▲ 296 ▲ 0.39 ▲ 0.44 ▲ 0.41 24 16

木曽岬町 2,448 2,434 4,882 2,464 2,446 4,910 ▲ 16 ▲ 12 ▲ 28 ▲ 0.65 ▲ 0.49 ▲ 0.57 7 20

東員町 10,213 10,807 21,020 10,249 10,828 21,077 ▲ 36 ▲ 21 ▲ 57 ▲ 0.35 ▲ 0.19 ▲ 0.27 12 11

菰野町 16,485 17,168 33,653 16,508 17,212 33,720 ▲ 23 ▲ 44 ▲ 67 ▲ 0.14 ▲ 0.26 ▲ 0.20 15 9

朝日町 4,218 4,275 8,493 4,213 4,276 8,489 5 ▲ 1 4 0.12 ▲ 0.02 0.05 4 3

川越町 6,335 6,054 12,389 6,314 6,040 12,354 21 14 35 0.33 0.23 0.28 2 1

多気町 5,626 6,162 11,788 5,647 6,187 11,834 ▲ 21 ▲ 25 ▲ 46 ▲ 0.37 ▲ 0.40 ▲ 0.39 10 15

明和町 9,051 10,028 19,079 9,076 10,061 19,137 ▲ 25 ▲ 33 ▲ 58 ▲ 0.28 ▲ 0.33 ▲ 0.30 13 12

大台町 3,590 3,951 7,541 3,613 3,976 7,589 ▲ 23 ▲ 25 ▲ 48 ▲ 0.64 ▲ 0.63 ▲ 0.63 11 21

玉城町 6,032 6,531 12,563 6,036 6,532 12,568 ▲ 4 ▲ 1 ▲ 5 ▲ 0.07 ▲ 0.02 ▲ 0.04 5 5

度会町 3,256 3,514 6,770 3,282 3,521 6,803 ▲ 26 ▲ 7 ▲ 33 ▲ 0.79 ▲ 0.20 ▲ 0.49 8 19

大紀町 3,282 3,692 6,974 3,318 3,719 7,037 ▲ 36 ▲ 27 ▲ 63 ▲ 1.08 ▲ 0.73 ▲ 0.90 14 25

南伊勢町 4,906 5,652 10,558 4,969 5,700 10,669 ▲ 63 ▲ 48 ▲ 111 ▲ 1.27 ▲ 0.84 ▲ 1.04 17 28

紀北町 6,014 6,893 12,907 6,073 6,963 13,036 ▲ 59 ▲ 70 ▲ 129 ▲ 0.97 ▲ 1.01 ▲ 0.99 19 26

御浜町 3,316 3,761 7,077 3,328 3,782 7,110 ▲ 12 ▲ 21 ▲ 33 ▲ 0.36 ▲ 0.56 ▲ 0.46 8 17

紀宝町 4,187 4,803 8,990 4,202 4,858 9,060 ▲ 15 ▲ 55 ▲ 70 ▲ 0.36 ▲ 1.13 ▲ 0.77 16 24

市　計 626,518 661,917 1,288,435 627,439 663,746 1,291,185 ▲ 921 ▲ 1,829 ▲ 2,750 ▲ 0.15 ▲ 0.28 ▲ 0.21

郡　計 88,959 95,725 184,684 89,292 96,101 185,393 ▲ 333 ▲ 376 ▲ 709 ▲ 0.37 ▲ 0.39 ▲ 0.38

県　計 715,477 757,642 1,473,119 716,731 759,847 1,476,578 ▲ 1,254 ▲ 2,205 ▲ 3,459 ▲ 0.17 ▲ 0.29 ▲ 0.23

今回定時登録者数(R4.9)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R4.6)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,228 117,330 225,558 108,570 117,756 226,326 ▲ 342 ▲ 426 ▲ 768 ▲ 0.32 ▲ 0.36 ▲ 0.34 29 10

四日市市 127,768 127,312 255,080 127,654 127,589 255,243 114 ▲ 277 ▲ 163 0.09 ▲ 0.22 ▲ 0.06 21 3

伊勢市 48,914 55,447 104,361 49,155 55,716 104,871 ▲ 241 ▲ 269 ▲ 510 ▲ 0.49 ▲ 0.48 ▲ 0.49 27 16

松阪市 63,163 69,133 132,296 63,415 69,435 132,850 ▲ 252 ▲ 302 ▲ 554 ▲ 0.40 ▲ 0.43 ▲ 0.42 28 13

桑名市 55,934 58,362 114,296 56,066 58,537 114,603 ▲ 132 ▲ 175 ▲ 307 ▲ 0.24 ▲ 0.30 ▲ 0.27 24 7

鈴鹿市 79,451 80,186 159,637 79,677 80,439 160,116 ▲ 226 ▲ 253 ▲ 479 ▲ 0.28 ▲ 0.31 ▲ 0.30 26 9

名張市 30,933 33,668 64,601 31,085 33,816 64,901 ▲ 152 ▲ 148 ▲ 300 ▲ 0.49 ▲ 0.44 ▲ 0.46 22 14

尾鷲市 6,701 7,902 14,603 6,747 7,997 14,744 ▲ 46 ▲ 95 ▲ 141 ▲ 0.68 ▲ 1.19 ▲ 0.96 20 28

亀山市 19,833 19,696 39,529 19,838 19,770 39,608 ▲ 5 ▲ 74 ▲ 79 ▲ 0.03 ▲ 0.37 ▲ 0.20 14 6

鳥羽市 7,107 8,150 15,257 7,168 8,222 15,390 ▲ 61 ▲ 72 ▲ 133 ▲ 0.85 ▲ 0.88 ▲ 0.86 17 24

熊野市 6,362 7,572 13,934 6,435 7,639 14,074 ▲ 73 ▲ 67 ▲ 140 ▲ 1.13 ▲ 0.88 ▲ 0.99 19 29

いなべ市 18,456 18,001 36,457 18,414 18,064 36,478 42 ▲ 63 ▲ 21 0.23 ▲ 0.35 ▲ 0.06 4 3

志摩市 19,183 22,243 41,426 19,338 22,388 41,726 ▲ 155 ▲ 145 ▲ 300 ▲ 0.80 ▲ 0.65 ▲ 0.72 22 22

伊賀市 34,485 36,915 71,400 34,652 37,078 71,730 ▲ 167 ▲ 163 ▲ 330 ▲ 0.48 ▲ 0.44 ▲ 0.46 25 14

木曽岬町 2,448 2,434 4,882 2,467 2,446 4,913 ▲ 19 ▲ 12 ▲ 31 ▲ 0.77 ▲ 0.49 ▲ 0.63 5 20

東員町 10,213 10,807 21,020 10,244 10,832 21,076 ▲ 31 ▲ 25 ▲ 56 ▲ 0.30 ▲ 0.23 ▲ 0.27 9 7

菰野町 16,485 17,168 33,653 16,528 17,258 33,786 ▲ 43 ▲ 90 ▲ 133 ▲ 0.26 ▲ 0.52 ▲ 0.39 17 11

朝日町 4,218 4,275 8,493 4,224 4,282 8,506 ▲ 6 ▲ 7 ▲ 13 ▲ 0.14 ▲ 0.16 ▲ 0.15 3 5

川越町 6,335 6,054 12,389 6,315 6,051 12,366 20 3 23 0.32 0.05 0.19 1 1

多気町 5,626 6,162 11,788 5,659 6,191 11,850 ▲ 33 ▲ 29 ▲ 62 ▲ 0.58 ▲ 0.47 ▲ 0.52 10 19

明和町 9,051 10,028 19,079 9,097 10,060 19,157 ▲ 46 ▲ 32 ▲ 78 ▲ 0.51 ▲ 0.32 ▲ 0.41 13 12

大台町 3,590 3,951 7,541 3,611 3,969 7,580 ▲ 21 ▲ 18 ▲ 39 ▲ 0.58 ▲ 0.45 ▲ 0.51 7 17

玉城町 6,032 6,531 12,563 6,032 6,534 12,566 0 ▲ 3 ▲ 3 0.00 ▲ 0.05 ▲ 0.02 2 2

度会町 3,256 3,514 6,770 3,280 3,533 6,813 ▲ 24 ▲ 19 ▲ 43 ▲ 0.73 ▲ 0.54 ▲ 0.63 8 20

大紀町 3,282 3,692 6,974 3,317 3,719 7,036 ▲ 35 ▲ 27 ▲ 62 ▲ 1.06 ▲ 0.73 ▲ 0.88 10 26

南伊勢町 4,906 5,652 10,558 4,958 5,697 10,655 ▲ 52 ▲ 45 ▲ 97 ▲ 1.05 ▲ 0.79 ▲ 0.91 15 27

紀北町 6,014 6,893 12,907 6,069 6,951 13,020 ▲ 55 ▲ 58 ▲ 113 ▲ 0.91 ▲ 0.83 ▲ 0.87 16 25

御浜町 3,316 3,761 7,077 3,329 3,784 7,113 ▲ 13 ▲ 23 ▲ 36 ▲ 0.39 ▲ 0.61 ▲ 0.51 6 17

紀宝町 4,187 4,803 8,990 4,206 4,854 9,060 ▲ 19 ▲ 51 ▲ 70 ▲ 0.45 ▲ 1.05 ▲ 0.77 12 23

市　計 626,518 661,917 1,288,435 628,214 664,446 1,292,660 ▲ 1,696 ▲ 2,529 ▲ 4,225 ▲ 0.27 ▲ 0.38 ▲ 0.33

郡　計 88,959 95,725 184,684 89,336 96,161 185,497 ▲ 377 ▲ 436 ▲ 813 ▲ 0.42 ▲ 0.45 ▲ 0.44

県　計 715,477 757,642 1,473,119 717,550 760,607 1,478,157 ▲ 2,073 ▲ 2,965 ▲ 5,038 ▲ 0.29 ▲ 0.39 ▲ 0.34

※「前回選挙時登録者数」は、第26回参議院議員通常選挙の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R4.9)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R4.6.21) B



三重県選挙管理委員会

令和４年９月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 108,228 117,330 225,558

四 日 市 市 127,768 127,312 255,080

伊 勢 市 48,914 55,447 104,361

松 阪 市 63,163 69,133 132,296

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 58,382 60,796 119,178

桑名市 55,934 58,362 114,296

木曽岬町 2,448 2,434 4,882

鈴 鹿 市 79,451 80,186 159,637

名 張 市 30,933 33,668 64,601

尾 鷲 市 ・ 北 牟 婁 郡 12,715 14,795 27,510

尾鷲市 6,701 7,902 14,603

紀北町 6,014 6,893 12,907

亀 山 市 19,833 19,696 39,529

鳥 羽 市 7,107 8,150 15,257

熊 野 市 ・ 南 牟 婁 郡 13,865 16,136 30,001

熊野市 6,362 7,572 13,934

御浜町 3,316 3,761 7,077

紀宝町 4,187 4,803 8,990

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,669 28,808 57,477

いなべ市 18,456 18,001 36,457

東員町 10,213 10,807 21,020

志 摩 市 19,183 22,243 41,426

伊 賀 市 34,485 36,915 71,400

三 重 郡 27,038 27,497 54,535

菰野町 16,485 17,168 33,653

朝日町 4,218 4,275 8,493

川越町 6,335 6,054 12,389

多 気 郡 18,267 20,141 38,408

多気町 5,626 6,162 11,788

明和町 9,051 10,028 19,079

大台町 3,590 3,951 7,541

度 会 郡 17,476 19,389 36,865

玉城町 6,032 6,531 12,563

度会町 3,256 3,514 6,770

大紀町 3,282 3,692 6,974

南伊勢町 4,906 5,652 10,558

計 715,477 757,642 1,473,119

県 議 選 挙 区 別


